
0.43% 2.52%

4 1.79% 1.19%

-3.59% 3.61%

1.41% 30.03%

2.00%18,362.000000                     

31-Aug-24

2,489,376,365.19$               

135,572.179784$                 

135,579.511270$                 

817.40                               

RENTABILIDAD

EFECTIVA ANUAL

FONDO DE INVERSION CERRADO DE DESARROLLO DE VIVIENDAS EN LA REPUBLICA 

DOMINICANA 1

30 días 90 días

180 días 365 días

DURACIÓN PROMEDIO

DEL PORTAFOLIO

NÚMERO DE CUOTAS

VALOR CUOTA 

DÍA ANTERIOR

VALOR CUOTA DEL DÍA

PATRIMONIO

Fecha

COMISIÓN

ADMINISTRACIÓN

RNC: 1-32-35863-5

Tipo: Fondo de Inversión Cerrado

Moneda: Peso Dominicano RD$

Inversionistas

Evolución del Valor de la Cuota Pago de Dividendos en DOP

VOLATILIDAD DE LA 

CUOTA

30 días 90 días

180 días 365 días

Registro: SIVFIC-056

La Administradora cobrará al Fondo por concepto anual de administración una

comisión máxima hasta el 2.0% anual del activo total administrado el día

anterior.

135300

135400

135500

135600

135700

135800

135900

136000

136100

Fecha de vencimiento: 25-AGO-2046



Instrumento

SectorCalificación Plazo

90.43%

9.57%
0.00%

Mayor 1,080 días Hasta 365 Entre 366 y 1,080 días

0.57%

99.43%

Público Privado

1.21% 1.53%

90.84%

6.41%

Renta Fija Saldo en Bancos

Renta Variable Otras Inversiones

0.57% 1.35% 0.21% 0.00% 0.00%

96.55%

GOB A+ A A- BBB N/A

Emisor

0.00% 1.53% 0.05%

84.01%

7.43% 0.00% 0.57% 0.00% 6.41%

Asociacion de Ahorros y Prestamos Banco Multiple Empresa Generadora de Electricidad

Fideicomiso Fondo de Inversion Abierto Fondo de Inversion Cerrado

Gobierno Puesto de Bolsa Terreno



Detalle de proyectos con 

desembolsos en Sector 

Construcción

Tamaño Total: RD$ 4,000 MM
Emitido: RD$ 1,916 MM
Desembolsado: RD$ 1,754 MM
No. Proyectos con desembolsos: 8
No. Proyectos comprometidos: 8
No. de unidades a construir: 5,395



Portafolio ampliado de 

proyectos en Sector 

Construcción

Tamaño Total: RD$ 4,000 MM
Emitido: RD$ 1,916 MM
Comprometido: RD$ 1,754 MM
No. Proyectos con demsembolso:8
No. Proyectos comprometidos: 8
No. de unidades a construir: 5,395


